
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2 del 24-01-2017

OGGETTO

ADESIONE ALLA PROCEDURA PER L'ATTUAZIONE DI "BEN ESSERE GIOVANI- ORGANIZZIAMOCI " PER
LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' POLIVALENTI- L.R. N.26 DEL 08/08/2016- DGR N.114 DEL 22/03/2016

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 19:20 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

con Delibera di Giunta Regionale n. 112 del 22/03/2016 recante “Programmazione

attuativa generale POR Campania FSE 2014-2020”, è stato definito il quadro di

riferimento per l’attuazione delle politiche di sviluppo del territorio campano, in coerenza

con gli obiettivi e le finalità del POR Campania FSE 2014- 2020, nell’ambito del quale

riportare i singoli provvedimenti attuativi, al fine di garantire una sana e corretta gestione

finanziaria del Programma stesso nonché il rispetto dei target di spesa previsti dalla

normativa comunitaria;

la suddetta Delibera demanda ai Dipartimenti competenti per materia, in raccordo con la

Programmazione Unitaria e l’Autorità di Gestione, il compito di garantire l’efficace

azione amministrativa in attuazione degli indirizzi della Giunta Regionale, attraverso lo

svolgimento di tutte le funzioni finalizzate a garantire la gestione organica ed integrata

delle Direzioni di riferimento;

con Delibera di Giunta Regionale n. 191 del 03/05/2016 sono stati istituiti i capitoli di

spesa nel bilancio gestionale 2016-2018, in applicazione delle disposizioni introdotte dal

D.Lgs. n. 118/2011 ed è stata attribuita la responsabilità gestionale di detti capitoli alla

competenza della U.O.D. 02 “Gestione Finanziaria del POR FSE Campania” della

Direzione Generale 51.01  “Programmazione Economica e Turismo”;

con la Delibera di Giunta Regionale n. 334 del 06/07/2016 è stato approvato il Sistema di

Gestione e Controllo del POR Campania FSE 2014-2020;

in data 8 Agosto 2016 la Regione Campania ha approvato e pubblicato sul BURC n. 54

del 8 Agosto 2016 la Legge regionale n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i

giovani”.

CONSIDERATO opportuno aderire alla misura “Benessere giovani – organizziamoci” anche

avvalendosi dell’ausilio di progettisti esperti nel settore per la redazione di proposta

progettuale.

RITENUTO di dare indirizzo al Responsabile del Settore V affinché ponga in essere le

necessarie attività aderire al bando in questione individuando idonea professionalità per la

istruttoria della pratica e la predisposizione progetto (oneri a carico del Comune), dando atto

che in caso di finanziamento della iniziativa progettuale, sarà necessario, inoltre, affidare le

attività di attuazione, monitoraggio e realizzazione del progetto, e che le stesse sono finanziate

dalla Regione Campania nella misura del 10% dell’importo concesso e quindi completo carico

dell’Ente erogante.

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge



DELIBERA

DI ADERIRE al progetto “Benessere giovani – organizziamoci”;1.

DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del Settore V affinché ponga in essere le2.

necessarie attività aderire al bando in questione individuando idonea professionalità per la

istruttoria della pratica e la predisposizione progetto (oneri a carico del Comune);

DI AUTORIZZARE, in caso di buon esito dell’istanza progettuale, la individuazione da3.

parte del medesimo Responsabile del Settore, con successivo atto, del soggetto/società esterna

con comprovate professionalità al fine dell’attuazione, monitoraggio e alla realizzazione della

seconda fase progettuale, riconoscendo la spesa in misura non superiore al 10% del contributo

concesso, spesa da imputarsi totalmente a carico del finanziamento in oggetto;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

DI DARE alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’Art. 134, quarto comma del D.Lgs.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31-01-2017

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-01-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio




